2023年 2月 27日

各位

株式会社マシコリサイクルセンター様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社マシコリサイクルセンター（本社：福島県田村市、代表取締役 増子和紀）のＳＤＧｓ宣言策定

を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 マシコリサイクルセンター

所在地  福島県田村市船引町船引字花木内９８番地１

代表者  代表取締役 増子和紀

事業内容  一般廃棄物処理業、産業廃棄物収集運搬業

企業の

コメント

環境保全が次世代に続く長期的な問題と認識し、事業活動によって生じる環境へ

の負荷軽減と地域社会との共生を大切に、住み良い環境づくりを提案してまいり

ます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2023年2月27日

項目 SDGs達成に向けた取組

・

・

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

 SDGs行動宣言

株式会社マシコリサイクルセンター

・

責任ある企業行動

地域の一般及び産業廃棄物収集運搬業者として、

ごみ回収等の業務を通じて、循環社会の実現に向け、

ライフサイクル全体でリサイクルに取り組んでいきます。

地域への貢献

一般廃棄物の収集運搬など、生活に欠かすことの

できない業務を通じ、自然・資源の利用や廃棄物の

最小限化に取り組むことで、美しい街づくりや快適な

生活環境の整備に貢献してまいります。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

法令を遵守し、社会から信頼される企業として、環境に

配慮した事業活動を行うとともに、廃棄物の削減を徹

底することにより、地球温暖化防止に積極的に取り組

みます。

環境保全が次世代に続く長期的な問題と

認識し、事業活動によって生じる環境への

負荷軽減と地域社会との共生を大切に、

住み良い環境づくりを提案してまいります。